¹⁴²⁶ Alexis avait été nommé *sebastokrator* par Isaac, le poste le plus élevé après celui d'empereur: *Quand li empereres Kyrsaacs vit sen frere, si en fu molt liés et molt en fist grant feste, et chis refu aussi molt liés de chou que ses freres fu empereres, et de chou qu'il avoit conquis l'empire par sa forche. Chus vaslés avoit non Alexes. Ne demora waires après que li empereres ses freres le fist bailliu de toute se terre et kernandeur.; ROBERT DE CLARI, xxvii, p. 149; senescaldum quoque eundem suum fecerat, munitionemque Buccam-leonis vocatam cum tributo portus sibi reddendo ei dederat, unde ad imperialem mensam cotidie quatuor milia libras argenti reddebat.; ALBÉRIC DE TROIS-FONTAINES, p. 870.*

¹⁴²⁷ *Adont si s'enorgueilli si de chele baillie qu'il eut, que les gens de tout l'empire le renommoient trop et redoutoient pour chou qu'il estoit freres l'empereur et pour chou que li empereres l'amoit tant. Après si avint un jour que li empereres ala cachier en se forest; si ne fait mais el Alexes ses freres, si vient il en le forest ou li empereres estoit, si le prent il par traïson, si li creva les iex. Après, quant il eut che fait, si le fist metre en prison, que on n'en seut mot. Quant il eut che fait, si s'en revint arriere en Coustantinoble, si fist acroire que li empereres ses freres estoit mors, si se fist courouner e empereur a forche.; ROBERT DE CLARI, xxvii-xxviii, p. 149; qui Kirisacum imperatorem fratrem suum inique excaecaverat et in carcerem cum imperatrice sua retruserat...; RAOUL DE COGGESHALL, p. 142; Icil Alexis si prist son frere l'empereor; si li traïst les ialz de la teste, et se fist empereor en tel traïson com vos avez oï.; GEOFFROI DE VILLEHARDOUIN, xv, 70, p. 44; Interea Grecorum imperator a fratre captus luminibus privatur, arta custodia servatus, ipseque imperium cum urbe Constantinopolis nactus...; OTTON DE SAINT-BLAISE, 42, p. 130.*

¹⁴²⁸ *Regnante igitur apud Grecos Ysaac illo quem diximus, frater eius Alexius patruus minoris Alexii, cuius et modo fecimus mencionem, consilio quorundam pessimorum, maxime autem cuiusdam cognati sui, nobilissimum quidem viri, sed perfidi, qui Murciphlo, id est flos cordis in gente illa vocabatur, eundem fratrem suum Ysaac regno deiecit et ipse regnum arripiens...; GUNTHER DE PAIRIS, 8, p. 127; Qui ita exaltatus contra fratrem imperatorem cogitavit in corde suo mala, promissisque et muneribus principes Grecorum ad hoc animavit et fortiter illexit, ut ei faverent ad imperium optinendum contra fratrem; fuerunt autem hii Livernas et Laufage, Nicholaus, Morcuflus et Constantinus, Acharias, Petrus de Navares et Synagun Kartaginensis. Mandatum Ysaacum pro proditionem, quasi de consilio magno tractaturi, ligaverunt et oculis eius excecatis incarceraverunt...; ALBÉRIC DE TROIS-FONTAINES, p. 870; Tandem instigate diabolo, ambitionis imperandi invidia permotus, et potentioribus imperii per multa et magna donaria sibi ascitis, Conzerac imperatorem fratrem ac dominum suum crudeliter excecavit et nomem imperatoris sibi usurpare presumpsit.; RIGORD, 139, p. 154.*